
 Na temelju članka 2. Zakona o sustavu provedbe programa Europske 
unije i sustavu provedbe projekata financiranih iz sredstava zajmova i darovnica iz 
ostalih inozemnih izvora (“Narodne novine” br.58/06.,) i članka 19. Statuta Grada 
Buzeta (“Službene novine Grada Buzeta” broj 7/17. – pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 21. prosinca 2017. godine donijelo 
 

P R O G R A M  
projekta RESTAURA za 2018. godinu 

 
Članak 1. 

Ovim programom utvrđuju se oblici, opseg i način provođenja projekta “Revitalising 
Historic Buildings through Public-Private Partnership Schemes”, u daljnjem tekstu 
RESTAURA, u sklopu  Programa INTERREG CENTRAL EUROPE 2014. - 2020., na 
području Grada Buzeta u 2018. godini. 

 
Članak 2. 

Grad Buzet projekt RESTAURA provodi u suradnji s glavnim projektnim partnerom 
gradom Nowy Dwor Mazowiecki iz Poljske te ostalim projektnim partnerima: IRMO - 
Institut za razvoj i međunarodne odnose, Instytut Partnerstwa Publiczno-Prywatnego 
(Poljska), Fundacja Ochrony Krajobrazu (Poljska), Asociácia pre podporu projektov 
spolupráce verejného a súkromného sektora (Slovačka), Agentúra pre rozvoj 
Gemera (Slovačka), Mestna občina Nova Gorica (Slovenija), Fakulteta za poslovne 
vede (Slovenija), Znanstvenoraziskovalni center Slovenske akademije znanosti in 
umetnosti (Slovenija) i Ekonomická univerzita v Bratislave (Slovačka). 
 

Članak 3. 
Projektom RESTAURA predviđena je izrada plana revitalizacije starogradske jezgre, 
idejno i arhitektonsko rješenje odabranog objekta u starogradskoj jezgri, pilot akcija 
JPP-a, a posebno kroz suradnju s projektnim partnerima i poboljšanje sposobnosti i 
vještine javnog sektora kod korištenja sheme javno-privatnog partnerstva pri obnovi i 
revitalizaciji povijesnih građevina na području Buzeta. 
 

Članak 4.  
(1)Za provedbu projekta RESTAURA u Proračunu Grada Buzeta za 2018. godinu 
osigurana su sredstva u sveukupnom iznosu od: 688.230,17 HRK. 
(2)Sredstva za provedbu projekta RESTAURA na području Grada Buzeta u 2018. 
godini osigurana su sljedećim sufinanciranjem: 
- udio  ERDF-a (Europski fond za regionalni razvoj)              - 85%ukupne vrijednosti, 
- Grad Buzet        - 15% ukupne vrijednosti, 
 

Članak 5. 
Sredstva iz članka 4. raspoređuju se kako slijedi: 

 Opis – namjena iznos sredstava – ukupno 

1. Rashodi za zaposlene 160.000,00 

2. Administrativni troškovi 24.000,00 

3. Putni troškovi za sastanke projekta 10.000,00 

4. Izrada arhitektonskog idejnog rješenja 150.000,00 

5.  Izrada pravne,ekonomske i financijske analize 
za uspostavu JPP-a 

180.000,00 

6. Ostale vanjske usluge 164.230,17 



 Sveukupno 688.230,17 

 
Članak 6.  

Financijskim sredstvima navedenog projekta raspolaže Upravni odjel za opće 
poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta u suradnji s 
Upravnim odjelom za financije i gospodarstvo te vrši raspored sredstava na temelju 
dokumentacije o izvršenom programu, prati njihovo namjensko korištenje i podnosi 
izvješće o ostvarenju Programa Gradonačelniku Grada Buzeta. 
 

Članak 7.  
Program stupa na snagu 1. siječnja 2018. godine, a objavljuje se u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 
 
 
  
KLASA: 021-05/17-01/16 
URBROJ: 2106/01-01/01-17-11  
Buzet, 21.12.2017.           

 
 

                                                                          GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
                                                                                PREDSJEDNIK  
          Dejan Jakac, v.r. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


